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HKST AIVKI{T!h!NO

ifdi nulu in ipnit?
' POKROK MKUHM

V
Zt)'VII V téehto dnech ne do Zá

pasu přihlásil a slojl povinné po

plátky

Chválí práci Taftovu

AdiuinÍHtniee presidenta
II Taftu jent iitiiiejvýš hcIivii-lováii- a

v plat foriiič kti-r- á bylu

Pilu — Ze St Paul Minn do
Ovatonna a okolí! _ Tímto m

truchlivou zprávu vieui
bratřím a upolku Hoviiont

i í 'S)pJ Ovatouna Mimi a
íetii přátelům že odfbraln m- - na
t

upolkti Hov linut 6

('SDPL Ovatonna Mun a
manelka spolkového bratra Ja-kitl-

m

Tesař- - v Sř Paul Minu
l!arlxra Tesařová Zemřela po
krátké nemoci v kruhu avveli dí

ským stiéiiii in přijata !!Mi proti
IH"i hlamůiii 1'rolí ní li!novalí í

bývalý předseda dumy Chomju
kov kníže Volkonskij a šidlovskij
a baron Meyeiidorť Znáinéiuu

divadclnimu impiesatiu Oskaru
I lamersteinov i z Nov ého Yorku za-

kázán byl přístup do Huška —

Mést o Morrisov bylo minulý týden
skoro celé ZlIléellO poárell

ŠPANĚLSKO

Papežský iiiiucins monsignor Ví-c-

v Madridu důrazné protestoval

proti nedávnému resknplii králov-

skému jímž dovoluje se vsetu ná-

boženským nekatolickým spoleé
nostem užívání odznaku katohe
k v cli spolkli

P IM'I i A LSKo

Seňor Alueii majitel va

Canto a port utíaNký poddaný zá

dal v hubl by mu dovot Spo

nýtu Stalinu prodali jmenovaný
za který se mu nabízí

Žádosti nelylo vyhov

Ktid Manuel hodlá prý se

vzdáli t i n m v -

prospěch vévody
z Opoita bratra zavražděného
k l'á ie 'll I lose

JAPONSKO
' sevetní Korci vypuklo vzlaill-řen- í

proti lapanému a nabylo hro

živé tvářnosti Hnutí revoluční

bylo vyvoláno samotnými Korejci

kteří jsou proti každé iinnexi

— Mřťkií r'U v poslední v'
Mchui schválila plány městského

inženýra pro viadukt ni Nieholun

Ijl McIlVlílftlí přeilclláz-el- iivii

debata které MÚčaKtnili m téioč-- ř

všichni iiitšt! tatíeí lední namí-

tali to druzí ono ale na koinv n

přece dohodli a plány schválici —

rnioii Paejfie drázi-nařízen- o byb
pořídili lampy na mísla kď- - drá-

ha křižuje ulice a sice na 7

Man-- a na lín ul l!iiťliiiL'tonsk'
dráze nařízeno bylo ahy pořMila-

lampy na křižovatku na 7 a Ma-

son lil — OWeillova pojišťující
ajícntura ze South Oinnhy propu--'féíi- i

byla Ze záaku nahídky na

pojištěni inčstské" radnice když
byla zaplatila flM za onáiuky
jiniiž učinéiiii by la výva k podáni
nabídek

— Tři mužové kteří na policii
udali svá jména jako II M Itrad-e- y

T 1 Wilsoii a I biluison by-

li v úterý minulého týdne zatče-

ni společné třemi ilámičkaiiii z

polosvéta ro iieporáilné chování
Sextet tento zatčen hvl označené
ho dne odpoledne [Milicisty Mor-traiiei-

a líicc-i-lnianc- na Shr-ma-

avenue 'šichni zatčení po
ložili za zárukv 'e středu
pak dva z uieli odsouzeni byli k

pokuté PM) a zaplacení útrat —

Třetí ii policejního Humlu se ani
neukázal a svůj hond nechal pro-

padnout! Patrné náleží ku zdej- -

ňí Mtuctánce které na néjakéru
toto dollaru nezáleží
— Dle zprávy okresního iimki-h- -

sora Shrivera Omužané věnují
prav idelně kolem $10000 iiičhÍČ-ti- é

na automobily
- Mezí ošetřovatelkami které

úspčchein odbyly dvoulctní kurn

zdejší okresní nemocnici a kte
rým dostalo se diplomu nalézáme
též jméno krajanky Tillie Vávro
vé

— První rok loni zřízené zdejší
university byl velmi úspéšný —

datnosl studentů projevila sc v

pěkném programu který v úterý
minulého týdne uspořádán byl v

liiiniaiiuel Paptist kostele Pro-

braní si stával z řečí recitaci a

a byl vyslechnut velkým
intiostv ím obecenstva

Výroční výlet řezník u n yro
ecristll do Cotlttkllld líeaeh bude
se konali dne června Pro vý-

let tiito jako v létech minulých

připraven jest velmi pěkný pro-

braní V označený den většina řez-

nických i ofoeeřliíi ll lib' hodil II

sfuie uzavřena
V lielllnellici sV losefa Ze

Illfcl těchto dtieeli llcllfy 1'lni

pi r který din- 'JI kvtna ult pi l

li ke l ilo ní pádem na illaliii na

Ll a Ciiiumeř nl Označené iioej

Coopi i zastavil skupinu mladých
t - i

noiii l ícit vraceli sc in utki- -

i!ouskv a ádal je o peníze P

' ad ' i hal si přili- -

Zprávy i aničnó

IWKolSKO {SKO

Nástupcem Leopolda Dcinutha
loni i 'nult liii čh tm dvorní opery

Vi'm stal americký barilo-nist- i

Withill — Nadporučík llof
nelité jenž 1 v t voj nskýtii snil- -

l iii ci Ui ii M ku trestu hinrli pru- -

VIIZelH hllde císařem olllllost č JI

jeho trest Ztučněli llill lillili' Ve '2l
I t V těžký žalář — Císař po skvé- -

lé-i- vítání jehož mu dostalo
v lÍMxiir a I iet nv ině při jeho
poslední ná štěv i"' je již doma S

výsledkem své cesty je Úplné spo-

kojen Velikoii radost mři nad ví-

tězstvím vládní mašiny v riiri'lt
I - t m zahájí uherský par
latm lit niii činnost Císař osob-ně- -

t i jej trůnili í' i 1 1 íí I

'
p'fni

Víili-iiik- s klamal

'i'ili'i- Iclio iiiiifnr ir na tak
lai'ktiii i'lti 1'ii liiiila-n-its-

k

i li áii'i h v'lu-lii[tlavf-k'-

i aviatik 1'i'y si- - ivm
!'i'liinmi ni''i iiákv a ranil n'
kulil ii'iti I I ži- laiM Ilí ii'-
inu i i'jí- -

[iti) linou

m':mi:i Ko

Civ lilii llsta iii'iii-- i cÍhiiÍ''

jakii ja
uk'-li'- i kláli- - hiili' ni-p-

hjliii' vvšfiui ilva milion v ma-rr-

rií'w V'f tuhu pak 'nlá

Mifiv i iici- - - výši pul ilniln'lio mili-

onu mu r'k na vylruvání vonií-Ík- i

ilivaIIa Proti piilo f ttn n

]'-rí- -

listy vlásti- - ostiV vystupu-

ji tvnlí' f ? tlivinllii liz Miilivi-ti-- !

státu vykuzují ilnlcko lepší

výkony — 1'nkultativ ní

♦palováiií mrtvo! IVusku lylo
konii"n- - po

lo-ti'ii- i lioji uzákoiií-'-ii-

-- - 1'rini' Vilém Pruský byl
dni- - é rviiii olliin s priiK-i-znoi- i

Atíiitlxiu IJatilmrn — V jižním
X'ii-'k- u iiíilily krůt'-- Imnř"1 při

ktfryMi iniolio lilí zaláto bylo
— V liornim l'avorsku po-

bouřilo zvýšini iťu pivu obyvatel-

stvo 1iu librou vytloukal
liotiiii a obvilclnť ilomy a koiifě-m- "

j" i zapálil - Severní Néme

l lío zaeliv áerlio je po-ell- ibbll

illouloti v lijící horkou v lnou

Ieiníin Uibbr z Nového Volku

a Htiet i l v vyslanec llill byli mi-- 1

f i rei hosty císaře Viléma

v 1'ot-ilii- pii velikém rolinném
Obéili A Inenkaiiisiuils jak se

lá si v i v N"iitcckii triumpfy
fííi-kV kancléř klitisuval ve Mié

IDU posleilfil p ipi "Ml encykliku
a vylvil xe o ní nejvýš nepříz-

nivé

ITALIK

Ci lá íní Itali- a éánl Toskán-

ska a P i n! h byla iw 7 é rV-i- a

'i na velikým zetnétřesc-iií-

Nepiet pkocna byla mi

hta li ' i San Smissio CiiÍsoii

Tib s'tl Seb" Vfelirieo H

Ir I Vi !! toho viak poho- -

IcliV tV Iv I oh( ve!ill i I i"

vin) Cabibritto Čapnu Catiui

ni t na M lťi i l'ao

la IV!" l: i Ib líi? 'O íb 1 lo Tor

e i i lo atl T-"- ib 1 Cf n

Val' M 'Mhl je v ok li vyha

ob' opk Vuifaiv II ívof pn
sto i ihJmi ltit a "i e'ť ' ' ' 'I"'1

!i kk'bl libiovska Klul

i ( t !' )' ll
l li 'l bi ' mi

! noi lutili nebo lsHKÍt

Obroviký požár
V I tasili Wyo řádil v mihotu

v nocí veliký požár jemuž za o- -

béf pudly tři liejvétil obchodili

budovy v celém stálu škodu

způsobená odhaduje na

ÍIIIHIIOO

Veliké nepokoje
' Clcvelamlu došlo v neděli k

velikým nepokojům mezi bělochy
a ěeinochv Výtržností se Kiičant-nil- o

na :t imhi lidí leden iolieista a

běloch byli sbiti do bezvědomí —

Pořádek zjednán teprve po zakru-

čení silného oddílu policejního

část mésta v plamenech
V Seallle Wash a sice v disj

tnklu dřevěných budov vypukl
v sobolu večer požár j' už nabyl
obrovských rozměru Skoro celá

ělvrt zničena Asi !n lidských ži

volu padlo za oběť dravému živlu

škoda obrovská

Nový herecký časopig

Herecká unie v Chicagu pustila
se do vydávání vlastního éasopi-si- l

pod názvem "1'ehind tlie

Scclies" (V zákulisí)

Kongres matek

V ) iiver ( 'olo zahájeno bylo
v sobotu čtrnácté výroční zasedá-

ní Národního kongresu matek —

Illavnimi předměty jednání jsou

otázky týkající sc povinosti do-

mova školy a státu k dětem

Konvence sládků

Při konvencí mládku jež se ko-

nala ve Washingtonu Ib (' hlav-nim- i

řečníky by li P Andrea z Cin-i-inna-
ti

u llolmati Day z Portland

kteří ni' vyslovili proti prohibici
která ae vymáhá jen na základč

nepoctivosti Zapovídání obcho-

dil t lihovinami nemá prý vliv n--

na obchod ani na sociální po-

krok poiičvadž ničí prý obchody
'st

Nejstarší přistéhovalec
V téehto dnech na LIlis Islan-

du v Novém Yorku byl jak

myslí puštěn do země nejstarší

přistěhovalec jaký kdy na tento

ostrov vkročil b-s- t to piTbtý P

Iíek'1 Z li llskíl V jehož společno-
sti je jeho "llbtý svil (ieolle l

a l"btý Vllllk Friedrich Po-

slednější má s Nehnu manželku a

dvě děti Tito přistěhovalci liejsoU

luz prostředků neb se vykázali

dohromady e AIÓimi na hotovosti

a v cenných listinách Cestují h

Sevirní I lakoty kde se vnu i a

pravnuci Petra llekcla nacházejí
a tam jako farmáři k slušnému

jméiJ sí dopomohli

Dániiký báflnik ncpřipiůtén do

cme

Pi lsti hov ab eké úřady v Novém

Vol ku v těchto I ii-
- h rozhodly

že psími plosy a básní iieiii spo h

lným prostředkem výivy Přijel
sem totíZ W pete'so ZUalIlý sVV-lli- l

s( sV zdejším Skltldlll IV culil

11 de ll II řokli lib iliéatiský
ll- -t kl li-- VZVe II Když se po klát
ké lilVsIévé V lát skli Vlit I a Kul

il v kapse a t ki že pioi
It pi

I Itl se (V i l pl ipl-
-' ti a lu

d- - I II b liti) 't llťill H li

t) s ! li JU
- i

po I 'l

Otvi?nl inditnikyi h rrrvrt v

Minneoté pro nsdhiky
bth se ť Paiďl oniiio

tek a přátel Klidně tiše usnu-l- a

spánkem z něhož není více pro
buzení Zemřela ve svém domo-

vě č Jsi liiike Sir a iivczena
hyla do čísla 'bis lluke Sfr ku své
dceři a zeťovi Fr Ilamrnrýjn od-if-

odbýván byl krásný pohřeb

ij hřbitov Oakland kb- - tělo ze-

snulé bylo té krásné

přírodě do lůna zenič K p"ihřbu
dostavili se bratři a hestry spolku
Slovan ě :{ 'S)IM v St Paul
Minn Na fiřáni manžela zesnu-

lé by ji nesli spolkoví bratři by
lo mu h nejvéfší radostí a láskou

bratrskou vyhověno Ural ři a ne-

sl ry spolku Slovan č :} rsllpj
dostavili se v hojném počtu by
tak krásně zastoupili spoh-- líov-no- sí

é h ("SliPI Ovatonna
Minn a bratr předseda 1 ) Trs

promluvil krásnou řeč v donu"

smutku a na hřbitov é Jen to nás

mrrí že jsme m- - nemohli nikterak
domluvili s oviitonnskými bratry
úředníky stran pohřbu neb s ni-

mi nebyla žádná řeč Je to dro-

bet smutné když se něco podob-

ného stane Teif však bratří

dbejte dobře svých povinnosti

vždy a v každém případu Ob-

zvláště vy bratří úředníci K po-

hřbu dostavili se úředníci spolku
Slovun é :t CSDPL J J Trs

předseda Frank 1'rianek tajem-

ník a Frank Skok pokladník a

bratří a sestry by tak do-

kázali že bratří a sestry spolku
Slovan č :! ("'SDPL váží si kaž-

dého svého člena do posledního
okamžiku života Protož bratří
a sestry jen tak jděte dobrým

přikladeni napřed a buďme si pak
jisli že tak bude nás následovat

hojně jiných Ibulině bratra Ja-

kuba Tesaře vyslovujeme liej-hlun- ší

soustrast - Za spolek Slo-

van ě :! i' SDPL St Paul Minn
1 Trs předseda
Fr 1'rianek tajemník
Fr Skok pokladník

Ze So Omaliy
Minulou neděli Večer před-ich- ii

byl nám v Národní síni pě-

kný program naším klubem mlá-dc- e

"Máj" Návštěva mohla hýli
většf ale vzdor tomu ňčinkiijící
mládež výtečně pobavila shromáž-

děné plillIVce pečlivě sestaveným
a půldruhé hodiny trvajícím pro

H'lalleln VZ Zahájen IVl plsti!
"Vesele si Zapéjeln" i té sehráli

Ld Fille zahrál p hč SOI) 1)11

„ n doprovázel ltisloé !

)J(lí( ( i „ kr „„
m1 vnUti Vk 1„ Vl't

y k„„iI I " o -

UL?'" m doiiu-n- k přidaní ds

lič "Táell fřoi SImVIIi''

přijata v téehto dnech při zákon- -

čkiiI státní republikánské konven-

ce v Milvvaukee Nynější celní zá-

kon jest Kchvalováii any se dopo-

ručují minimální a maximální cel-

ní sazby jakož i vědecká revise
v budoucnost i Také jest

administrace iruvernéra
llavídsona Konvence byla odro-

čena když byl vybrán kampanní
výbor sestávající ze dvou členu
z kažb-h- konsresnílio distriktu a

když byl zvolen za předsedu Yil-lia-

l Coiinor

Čestný doktorát pro Roosevelta

Kxpřcsiilenl Theodore 1'oose

Vfllt obdržel v těchto dnech od ll

níversity v Oxfordu v Antílii čest-

ný doktorát práv Test tato uděle-

na byla mu nlav noslním způsobeni

Nejprve kotni la se iveepee na rad-

nici po tě hostina v Ameriekéin
klubu a po té přednášel v Sheblo-no- é

divadle Thétiia jeho před-

nášky by lo " ltioojcké anao(ie v

dějinách "

Vřbouření Indiánů v Mexiku

Ve státu Yukatan ve starém Me-

xiku v minulých dnech vzbouřilo
se pět tisíc rudochu kteři napadli

étyry tiiésta je vyplenili a usmrti-

li kob in jednoho sta oob Za-

vraždění mi větíinč jsou éleijy ro-

din mexických úředníků — Z pří-

stavu tamního neprodlené vyidána

byla délovice Mordo ne Cb() vo-

jáky Ilruhá bitevniee Zaraifosa

vyčkává v přístavu až přibude
dalších lIMki vojínů t vnitra zc-tn- č

- Z Merida hlavního města

Yucfitanii v sobotu obdržena byla

zpráva že téhož dne tné-st-o i okolí

napadeno bylo rudochy kmene s

Mhvii kteří zavraždili :'i obyva-

tel'

v

Neodvislý časopis
' Ilietaiiu--

přinesl zprávu xislanou z Merida

Že vzbouřilo se ÓIMKI rudoehfl ktlie- -

tie Maya kteří zprvu vyplenili
městečko Valladolid vzdálené na

jihovýchod !" mil líudoši zavrn

žlili všecky vládni úředniky i je-

jich rodiny Neušetřili ani náéel

níl a policie Pak zmocnili se nrse-iiál- u

p In ukradli lítané a ná-

boje

Z OMAHY

- V sobotu o "l hodllie odpo-

ledni konali se bude sňatek p Vá-

clava Mi leny zaměstnanci- - u spo
le hosti I' P dráhy s paní Katuší

šunkovou chvalné známou ob-- i

liodt i z Prna šťastným novo-maliiln-

y slo ll jem svoje ej
i blahopřáni
V těchto diici h zatčen byl ve

bjsím State hotlu líobi-r- t Ibis j

lillsM čb li armády Spoj Státu
kt rv" stih in ! vojenskými soiilv

pro ib-s- ta- I ibisllllk't dopts(ll
bs-fic-

plo svoji mllellkll Zde
v I cim pi itial že v v m

i a i v o ikiioi ukradl ij-- i
'

j i I a a p- m ďv loobl prchnou [

'i llistiin' r I - V I tltlit ii j

b M dobu -i e (i m { S NiMii

f I- - i i
I ! il f

i b -- O í II bii pio
k řáď- a !

O o l i ( ni i íi

pi li od - ll k i ho i f i :

i Li ' li i I

' 4cii od tV t - o - „

i v- ieS i b bJ
li'- - ' - PÍ!
1

!( li í l i -

t I I d

Siii
f

I

VV

I

bt'ravé!k((ni„( x t„ " polticm' rt"

Zprávy amcriclió

Z kongressu a senátu

Poštovní spořitelny při prvniui

objevení ni" jako předlohy zákona

zdály být i pouhým žertem Ines
vnuk je touni jinak nejen v domě

záduieťi ale i v senátu — V nej

bliŽHell driecll dojde k přetřesu

předlohy Železniční Komitét je

tiftž odevzdáno bylo zpracování

její pracoval na ní v neděli pl-

ných seht hodin — Kontrresník

(iilliclt M Ilitcheock z Omahy po-éín- á

rozvinov at i v e Vashniu'lonu

horlivou činnost pro nastávající

kampaň ve které buď' si- -

1 O seliálofst V Í

Den vlajky
Vél-rejš- i ib ll byl skoro Ve šeel

stáleih amei ických "laveii jako
den vlajky k němuž proklamaci

vydal ifuvernér toho kterého stá

tu

K návratu RooBeveltovu

Mr Crosbv jenž je sekretářem

Vít aeíllO bofll Hoosev illoVa -- e

vyslovil palíru kterým v so-

botU odpoledne piojede bývalý

pr snb id IJoosi vilt v Novém Yor-

ku na Plíth avenue sucistnl e

offciélllé na 'Jhimni bdi IblVer

tiérúm jelnotlivýi h státu vyhrae
no vláilid iislté nísto Východ

súétstlií e vítáni dab'ko éct!té)t

li ž z ipad Odtud budou vy slány

poiie iih IišÍ ib b iface nu Zi kte-

rý lei bude I o "li ll

Pžiiiikft v kote!e

Cmttn O oititnil ť"

do k- st- - !l V "S bii l"!s
V dl' Itikt i ď ll o-l- '! dlíc Ve

hv í!i k I i' ktfjd i i - si

vK' ktio !nik I Nvoit

in a k r l
'
"i ' v t v

fU d Hi pn
I „O? t hl:V poMU-- l !
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